资农〔2019〕75号
资阳市农业农村局

关于转发《农业农村部办公厅〈关于开展
农村承包地确权登记颁证“回头看”的
工作方案〉的通知》的通知

各县（区）农业农村局、农经局：

根据《农业农村部办公厅<关于开展农村承包地确权登记颁证“回头看”的工作方案>的通知》要求，为全面做好农村承包地确权登记颁证收尾工作，农业农村部定于2019年在全国范围开展“回头看”，全面进行查漏补缺、信息纠错，做到证书颁发到农户手中，不颁问题证，确保农户土地承包经营权落到实处。现将有关事项通知如下：

1、 做好证书颁发收尾工作
各县（区）要加快证书颁发力度，做到应颁尽颁，颁证率要达到95%以上；加快证书信息的纠错和整改，严禁颁发“问题证”。农户在领取证书时须书面签收《农村土地承包经营权证》签收单，对农村土地承包经营权确权登记过程中的信息进行再次核对签字确认，确保权属信息无误。
2、 全面抽查颁证情况

各县（区）要全面开展颁证情况自查。按照全省统一安排，我局将于6月对县（区）颁证情况开展抽查，并将抽查情况报省农业农村厅。农业农村厅将在市（州）完成抽查后开展省级抽查或组织市（州）开展交叉抽查，并通报抽查情况。
3、 加快信息系统建设

各县（区）要加快建设农村土地承包管理信息系统，并将脱密数据汇交导入省级平台，省级平台将适时试点接入市县两级系统，实现土地信息大数据资源共享。推动确权成果应用，探索流转信息落实到地块，建立承包合同网签管理制度，实现对土地流转的适时管理和空间化查询。

附件：农业农村部办公厅《关于开展农村承包地确权登记颁证“回头看”的工作方案》的通知

资阳市农业农村局

2019年4月11日
附件

[image: image1.jpg]KB % (2019)5 &

B ERIP 2 TT R (R TF IR A & Ak
FBUEILBUE |38 09 T A R ) i@ 5

AE BRE ERTRERN(RK)F(R.ZE):

HRN9FFRIBXHER AX(XTFFBRM AR AR
AREBRBALEELE" W ITHEFRYNREN, L EHFAL
Fh¥x,

R R AT AT
2019 43 A 14

[image: image2.jpg]KT I AR R R AU I AIE
“BLE” IR

BHE2019 £kl S XBEHER, hHERLHANEL
AR KR TAE, K RATHE T 2019 AL EH AL FERANAEL
WERBEHE ELE", AMEIETRET,

— BRER

ATHELHRZKEF FERREFR, WRHEEHH
AR () EEBFLLAR  NERRRARL BREER
BREFEFREMNE REIALARBENATEHS - FHAEHR
REERRBEEE, HREERRARLS FH

I EEES

(—)HEEANLRAROLEERERALE L, BRRERL
ERPAM, EARERIERLR . IFAFEHA, CETRHA
WOEE A (4), B3R BEATAGERF, bl # KR 2t
FHRH(A)ECLFALETREETH, EERHYE, RREK
EHREBEHRBILWR S FH,

() HBEHERRE L, S XM FETRARLG LARE
P HROLBELNGFM, AXESFNE EANLSHEE, FLE

— D

[image: image3.jpg]ERE, DA RTRARXFIEG ARk EE, ML
RAELARESL N LHARCELENY REANARA FHRY
I¥] 2

(2)HEABRHKBEREHRL MEAARBERAHRAHE, &
EREIFBFAALE FRBEEEERANTEERR, WEAE
RARB EHREERRE A ARANGCERXLEARAZE, K
AR,

(M HEBREBFPEFAH AL ARARBREEERSE, &
REERBRERENBE BX REETHE BAMXFL REL
L, RREAAN FHMB EAF,

(B)HEFRAFBERETCERAL ARARBELL, E
REEANARFEEFHAEREZAXRENE, FESRE
EABENEREE LB EEERNE, AL TEREH,
REFRERE HEFAE,

(R)HEFEAMAABTEFTERAKL, ARTENER
R, EXREYTRBEMHHRAF EARR, ARILEH L
EEA ERER,

EMEST

(F)RERNBAXREERRALEARBTCHEE XF”
THARERIREN, FRESHE, EEHRMBY, F 0 X
PR ESFERE,

[image: image4.jpg](Z)A%(HRE EET) LKA CRE)F(R.5) fk
BEREFRABEEL ELE ESRER LATFRRER
LR LRI R A TR,

(E)B(F )RR ARARKE“HLE THHHRE
h, BERATHNHA RIEBHE RFEELSE AAESSH
T ABAREE, HEAEESELH LA A, B(F.
B) A RS AEELRE, & XSO HA AR LR TE
#E,

W, TSR

(—)HERE, A3 ARATR ERATERANTES
S R-ALAEERATFRATHE, HL VALK, HEER
FE, — A DUR A OR A M AR E T L B
WD RUENEOETHE ME KLFEEA MK SR
B AR IEAE S A T E R, B E AR A KRN, H %
BUHE, AAM A RS,

AA30 BH, A% (B EHW) R AN K F (R,
) AAE(T. E)RHALK ER N EREBY LER, &
REARBHELREA,

RUEABRERAFEREE LW, A BN %
BBk TP B THEEYRAHE,

(=) %AHB, ASAFB HCAALLENRLEER,

—

[image: image5.jpg]BRURABEALFRARBEREELF THhHE, ELR
EYRACHANGTRFXERSWRE FRHERESHE
LkEB"FEEN, EE(ERE EHET)RLRN(RK)T(R.
B)EHSMBRARRETEBLE RE BRTHE,

FE(HBR ERT)RLRAMN(REK)F(R.ZF)T 10 A3L
B WAL (K. W) “BXE" THEFER, RERLENH, 12 7
ER, R AMBER TR ESERELEHLE THERA,

HAXER

(—)BALRF, FHEGERER, TS A RAKELMN
EBXE" IHRWNEEYE, PRRUEE EXRHFHE, &
(T E)BERARBAEBLE" THLEAR, ERLXEZRR
-2 BT HhENTHENR, ZEHA, 60 £, AR
“EXE” TN TR, BAAEEK,

(Z)PHEEERT, 24 (ERE . E8W) LB KA ()
F(R.Z)EZIBREFANH, FREFARE ERUESE F
RHGEANERRAFEENE, XREFRATETE M, &
FEHEFEERY EXA - HUE—R FXMREMTAR
et R S AN

(2)RBERAELE, LAAREBRFNEBLE"EEAR
HE, 24 (HBRE . EBT)RLRKM(REK)F(R.B)ELE
FRERAMRmE T ELEEHEE, RERELCEAE (KX,

SR - -

[image: image6.jpg]W)“ELAB"ITHHE, THARLANBRE R “HLE”
TR,

信息公开选项：主动公开
  抄送：省农业农村厅
  资阳市农业农村局办公室                  2018年4月11日印发
PAGE
— 6 —